АДМИНИСТРАЦИЯ ДАВЫДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.11.2020 г.               № 48
О запрете выхода людей на лед на водных объектах на

территории Давыдковского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от
16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 6,27 и 41 Водного кодекса
Российской Федерации, распоряжением Правительства Нижегородской области
от 18.11.2020 № 1283-р «Об обеспечении безопасности населения на водных
объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов», в связи с тонким ледовым
покровом водных объектов, возникновением реальной угрозы жизни и здоровью
граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов, из-за сложившейся
на водоемах опасной ледовой обстановки, руководствуясь Уставом
Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области:

1.Запретить выход людей  на ледовое покрытие  водных объектов
расположенных на территории сельского поселения для рыбной ловли при
толщине льда не менее 7см для одного человека и 15 сантиметров для группы
лиц, катания на коньках при толщине льда не менее 15 см при массовом
катании – 25 см.

2.В местах возможного выхода на лед водных объектов установить
информационные запрещающие аншлаги.

3.Провести с жителями населенных пунктов Давыдковского сельсовета
разъяснительную работу по правилам безопасного поведения людей на
водоемах.

4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления              М.В.Мастаев
Копия верна
Специалист 1 категории Н.Н.Пыжикова